
 

 
STUDENT: 

Samuel Fuksa 

ROČNÍK: 

 I. 

KURZ: 

Hardware a operační systémy 

DATUM:  

18.11.2021 

NÁZEV ÚLOHY: 

Závěrečná práce MS Windows 

 

Následující úkoly splňte pod operačním systémem Windows 10 a do protokolu uveďte heslovitě stručný 

popis Vašeho postupu a doložte screenshotem – stačí ořez, nemusí být celá obrazovka 

Příklad: 

Zadání: Proveďte z registru export klíče, ve kterém jsou definovány programy, které se při startu spouští 

všem uživatelům. (pozn. Pokud je více možností, jednu si zvolte ;-) 

Vypracovaní: 

START -> Spustit ...  ->  regedit -> nalezení správného klíče 

HKEY_LOCAL_MACHINE\SOFTWARE\Microsoft\Windows\CurrentVersion\Run -> menu Soubor -> 

Exportovat ... 

 

Obrázek 1: export klíče z registru 



Zadání: 

1. Změňte název počítače na Vámi definované jméno.  
Nastavení – systém – přejmenování počítače 

 (1 bod) 
2. Ve složkách povolte zobrazování skrytých souborů a přípon.  

Kliknu pravým – zobrazit – zobrazit skryté soubory 

 (1 bod) 
3. Vytvořte novou skupinu uživatelů support.  

Správa počítače – skupiny – pravým vytvořit novou skupinu 



 (1 bod) 
4. Vytvořte nového uživatele pojmenovaného podle Vašeho příjmení.  

Správa počítače – uživatelé – pravým vytvořit nového uživatele 

 (1 bod) 
5. Nastavte připojení ke vzdálené ploše a povolte jej pouze nově vytvořenému  

uživateli.  
Jdeme do nastavení – systém – vzdálená plocha – zapnout 
Jdeme do správce počítače – skupiny – a do skupiny remote desktop users přidáme námi 
vytvořeného uživatele 



 (1 bod) 
6. Změňte defaultní port pro vzdálenou plochu na první Vaše osobní číslo bez  

počátečního písmena A20521. příklad: 3389 -> 20521.  
Počítač\HKEY_LOCAL_MACHINE\SYSTEM\CurrentControlSet\Control\Terminal 
Server\WinStations\RDP-Tcp\PortNumber 



 (1 bod) 
7. Pomocí MMC najděte službu pro správu vzdáleného přístupu a nastavte ji na  

automatické spouštění.  
Jdeme do služeb – najdeme službu – nastavíme automatické spuštění 

 (1 bod) 
8. Zkontrolujte, zda jsou nainstalovány všechny potřebné ovladače.  

Správa počítače – správce zařízení a zde aktualizujeme/instalujeme ovladače (jak online, tak 
lokálně) 



 (1 bod) 
9. Proveďte manuální aktualizaci ovladače pro USB 3.0.  

Správa počítače – správce zařízení – najdeme ovladač a zde aktualizujeme/instalujeme ovladače 
(jak online, tak lokálně) 
 

 (1 bod) 
10. Změňte pozadí plochy pomocí změny klíče v registru.  

Okomentoval(a): [SF1]: Pokud by bylo potřebovat 
doinstalovat ovladače svítil by vykřičník 



 (1 bod) 
11. Proveďte export klíče se změněným pozadím.  

Regedit – exportovat klíč – nastavíme umístění 

 (1 bod) 
12. Změňte časové pásmo na GMT+X (X je poslední číslice ve vašem osobním čísle).  

Jdeme do nastavení – vyhledáme datum a čas – změníme časové pásmo 



+2

 (1 bod) 
13. Naplánujte v systému úlohu k automatickému spuštění podle následujících pravidel  

a. Spouštět se bude příkazový řádek. 
Jdeme do plánovače úloh a vytvoříme následující úlohu 

 
b. Při každém přihlášení a také každý den v poledne. 



 
c. Pokud úloha poběží déle jak 1 minutu, bude ukončena.  

 (1,5 bodu) 
14. Vypněte veškeré animace ve Windows.  



 (1 bod) 
15. Změňte název počítače ve formátu PŘÍJMENÍ-PC.  

Viz. Úloha 1 (1 bod) 
16. Zastavte v systému všechny služby související s DHCP.  

Provedeme export všech služeb do TXT, kde následně nalezneme potřebné služby pro vypnutí a 
vypneme je 

Okomentoval(a): [SF2]: Hned při první úloze jsem nastavil toto 
jméno náhodou 



 (1 bod) 



17. Odinstalujte ze systému všechny hry.  
Nastavení – aplikace a zde odinstalujeme všechen balast 

 (1 bod) 
18. Přihlaste se jako Administrátor a spusťte Zásady skupiny (gpedit.msc).  

 
a. Nastavte minimální délku hesla na 8 znaků. 

Jdeme do zásad a nastavíme délku 

Okomentoval(a): [SF3]: Nejdříve musíme povolit účet 



 
b. Povolte vypnutí počítače pouze skupině Administrátors. 

 
c. Zakažte instalační službu Windows. 

Nepodařilo se mi  

Okomentoval(a): [SF4]: Zakázal jsem vypnutí všem uživatelům 
krom Administrators 



 
d. Zakažte uživatelům přístup k „Ovládacím panelům“. 

 

  (2 body) 
19. Nainstalujte prohlížeč Mozilla Firefox.  

Stáhneme instalační balíček Exe a naistalujeme  

 (0,5 bodu) 
20. Prozkoumejte možnosti programu MSCONFIG.EXE  

(Nástroj pro konfiguraci systému) a:  
Pomocí win+R jsem zapl msconfig a nastavil následující parametry 

a. nastavte normální spuštění 



 
b. zakažte službu Mozilla Maintanace 

  (1 bod) 
 


